
1 

 

 

 V Říčanech dne 14.11.2022 

 Reg. č.: VZ-503/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 k veřejné zakázce „„II/246 CÍTOV OBCHVAT 

VČETNĚ ÚPRAVY SILNICE II/246 A III/24636 HORNÍ POČAPLY – OBCHVAT ETAPA 

I, A III/24050, HORNÍ POČAPLY – OBCHVAT II. ETAPA, VČETNĚ NAPOJENÍ RIGIPS 

A ZEVO“ - Podrobný GTP“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V článku 8.3 b) Zadávací dokumentace jsou stanoveny kvalifikační požadavky na jednotlivé 

členy týmu, kde pro osobu člen č. 1 – geotechnik (u osoby zajišťující odbornou způsobilost v 

oboru inženýrská geologie – geotechnika) požadujete: 

a) VŠ vzdělání; nebo SŠ vzdělání v oboru geotechnika 

b) minimálně 5 let prokazatelné praxe v pozici odpovědného řešitele průzkumných prací, z toho 

minimálně: dvou významných zakázek spočívajících v realizaci předběžného nebo podrobného 

inženýrsko-geologického (geotechnického) průzkumu obojí na stavbě minimálně dvoupruhové 

pozemní komunikace ve finančním objemu minimálně 3 200 000 Kč bez DPH, 

c) osvědčení o odborné způsobilosti podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o 

geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů a ve znění vyhlášky Ministerstva životního 

prostředí č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a 

vyhodnocovat geologické práce v oboru inženýrská geologie, 

d) autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik v oboru geotechnika dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

e) oprávnění k provádění průzkumných a diagnostických prací souvisejících s výstavbou, 

opravami, údržbou a správou pozemních komunikací, vydané Ministerstvem dopravy, a to k 

provádění geotechnických průzkumů. 

f) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele 

Není nám známo, která vysoká škola má samostatný studijní obor geotechnika. Předmět 

geotechnika je jako jeden z odborných předmětů běžně vyučován na stavební fakultě, obdobně 

jako inženýrská geologie na přírodovědecké fakultě. K tomu, aby fyzická osoba získala 

autorizaci v oboru geotechnika (ČKAIT) či Osvědčení odborné způsobilosti projektovat, 

provádět a vyhodnocovat geologické práce (MŽP), musí předložit výčet své odborné praxe a 

absolvovat odbornou zkoušku před komisí. Z tohoto důvodu se jeví požadavek na vzdělání v 

oboru geotechnika za nadbytečný. 

V této souvislosti si dovolujeme dále připomenout, že sice připouštíte možnost středoškolského 

vzdělání v oboru geotechnika jako postačují, avšak člověk se středoškolským vzděláním 

nemůže získat Osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce (MŽP) ani Oprávnění k provádění průzkumných a diagnostických prací 

souvisejících s výstavbou, opravami, údržbou a správou pozemních komunikací (MD), což 

Profil zadavatele  



2 

 

znamená, že člověk středoškolsky vzdělaný v oboru geotechnika podmínky zadávací 

dokumentace stejně nesplní. 

Domníváme se proto, že kritérium požadovaného vzdělání v oboru geotechnika je nastaveno 

diskriminačním způsobem, který zásadně ovlivňuje hospodářskou soutěž. Tento požadavek 

omezuje možnost zúčastnit se této soutěže širšímu okruhu dodavatelů a v konečném důsledku 

poškozuje i vás jako zadavatele, neboť snižuje možný počet nabídek, které vám jako správnému 

hospodáři mohou nabídnout výhodnější podmínky plnění. 

 

Žádáme vás proto o změnu této části zadávací dokumentace (požadavku na vzdělání osoby 

geotechnika) ve smyslu „vysokoškolské vzdělání technického nebo přírodovědného směru“, tak 

jak je to užíváno v řadě jiných soutěží, které jsou odborně srovnatelné. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel mění požadavek v bodě a) u čl. č. 1 – geotechnika následovně: 

a) VŠ vzdělání; nebo SŠ vzdělání v oboru geotechnika 

nově zní  

a) VŠ vzdělání; 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze  

 

 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


